
 
UCHWAŁA Nr  IV/32/11 
Rady Powiatu w Kielcach 
  z dnia 28 marca 2011r. 

 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności 

Pożytku Publicznego Powiatu Kieleckiego lub organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji 

 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) oraz  
art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234 , poz. 1536)  uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 
Określa się szczegółowy sposób konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego 
Powiatu Kieleckiego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach 
 
 

§ 3. 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
 
 
                                                                            

                                                                             Przewodniczący Rady 

                                                                               Józef Szczepańczyk 

 

 

 

 

 
 



Załącznik 
                                                                                  do Uchwały Nr IV/32/11 
                                                                          Rady Powiatu w Kielcach 
                                                                                   z  dnia 28 marca 2011r. 

 

 

 
Szczegółowy sposób konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Kieleckiego lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących  
działalności statutowej tych organizacji. 

 

 

 

I.POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

 

Organy Powiatu Kieleckiego przed uchwaleniem aktu prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych przeprowadzają konsultacje 

społeczne. 

 

§ 2. 

 

Konsultacje, o których mowa w § 1, przeprowadza się z: 

1)  Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach, 

2) organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy 

 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie tj.: 

     a) osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie 

przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej,  

o stosunku Państwa  do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach 

wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 

pożytku publicznego, 

    b) stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego, 

    c) spółdzielniami socjalnymi, 

    d) spółkami akcyjnymi i spółkami z ograniczoną odpowiedzialnością, 



    e) klubami sportowymi będącymi spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy  

z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr.226, poz. 1675 z późn. 

zmianami). 

§ 3. 

 

Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w § 2. 

 

§ 4. 
 

Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących. 

 
 
 
 
 

II. SPOSÓB I FORMY KONSULTACJI 
 

§ 5. 
 

Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Zarząd Powiatu w Kielcach  

wskazując wydział lub komórkę organizacyjną Starostwa Powiatowego w Kielcach 

odpowiedzialną za jej przeprowadzenie. 

 

§ 6. 

1.Konsultacje mogą mieć formę: 

   a) bezpośrednich spotkań, 

   b) wyrażenia pisemnej opinii w danej kwestii, 

   c) ankiet, 

   d)zamieszczania projektów aktów prawa miejscowego na stronach BIP Starostwa 

Powiatowego w Kielcach. 

 

2. O wyborze danej formy konsultacji decyduje Zarząd Powiatu w Kielcach. 

 

 

 

 

 



§ 7. 

 

Wydział lub komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego w Kielcach przygotowuje 

informację  o przeprowadzeniu konsultacji, która  powinna określać: 

a) przedmiot konsultacji, w tym projekt prawa miejscowego, 

b) propozycję terminu oraz formy konsultacji, 

c) uzasadnienie, 

d) osoby odpowiedzialne za przygotowanie ostatecznych propozycji dla Zarządu Powiatu. 

 

§ 8. 
 
1. Informację o podejmowanych konsultacjach publikuje się na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Kielcach. Informacja taka może być również opublikowana w prasie  

o zasięgu lokalnym oraz w formie obwieszczeń na terenie Powiatu Kieleckiego. 

 

2. Ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji jest przekazywane do wiadomości publicznej   

w terminie nie krótszym niż 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia. 

 

§ 9. 

 

1.Informacje o podejmowanych konsultacjach mogą być również przekazane do organizacji 

pozarządowych oraz  podmiotów wymienionym w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. pocztą tradycyjną lub elektroniczną.  

 

2.Wysyłana informacja powinna określać cel podejmowanych konsultacji. 

 

§ 10. 

 

Opinie i uwagi w sprawach będących przedmiotem konsultacji kierowane są do wyznaczonej 

przez Zarząd Powiatu w Kielcach komórki organizacyjnej Starostwa Powiatowego  

w Kielcach. 

 

 

 



§ 11. 

 

Odpowiedzialny za proces konsultacji wydział lub komórka organizacyjna Starostwa 

Powiatowego w Kielcach opracowuje dla Zarządu Powiatu zestawienie zebranych opinii oraz 

propozycje rozwiązań konsultowanej sprawy. 

 

§ 12. 

 

1.W przypadku przeprowadzania  konsultacji w formie bezpośredniego  spotkania 

sporządzany jest protokół zawierający temat konsultacji, przebieg dyskusji oraz podjęte 

ustalenia i opinie.  

2. Do protokołu dołącza się listę obecności. 

 

III. WYNIKI KONSULTACJI 

 

§ 13. 

 

1.Termin wyrażenia opinii przez  Radę Działalności Pożytku Publicznego lub organizacje 

pozarządowe nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia doręczenia   projektu aktu prawa 

miejscowego bądź zamieszczenia informacji o konsultacjach na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Kielcach.   

2.Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym  terminie oznacza rezygnację z jej wyrażenia. 

 

§ 14. 

 

Informację o wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej, tablicach informacyjnych Starostwa Powiatowego w Kielcach, prasie lokalnej, 

nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji. 

 

§ 15. 

 

Wyniki konsultacji nie są wiążące dla władz Powiatu Kieleckiego. 

 


